
Luby
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.252480N, 12.405946E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1149 (875 let) Katastrální výměra: 3 071 ha

Počet obyvatel: 2 120 PSČ: 351 37

Adresa URL: www.mestoluby.cz

O obci
Město Luby se nachází v severovýchodní části okresu Cheb. Leží v těsné  blízkosti státní hranice s
Německem. Město Luby leží 32 km západně od  města Karlovy Vary, 20 km severně od města Cheb, 19 km
severozápadně od  města Sokolov a 11 km jihozápadně od města Kraslice.

Historie obce
Bývalý Schönbach, dnešní Luby, leží na území, o kterém se v období prvního osídlení mluvilo jako o
"okolním lese" nebo o "lubském újezdu". Období pravděpodobného prvního osídlení lze datovat do let
1100 až 1140.

Okolí a příroda
Město se stará o pěkný park, v Lubech a okolí je několik rybníků a vodních nádrží. Nad golfovým
hřištěm byla postavena rozhledna U Strejců.

Současnost obce
Po roce 1989 se v Lubech odehrálo mnoho změn. Z Cremony vznikla společnost s ručením omezeným s
názvem Strunal, byly založeny další menší soukromé firmy orientující se na výrobu hudebních nástrojů.

Sportovní možnosti
Městem prochází cyklotrasa s názvem Krušnohorská magistrála, dále červená turistická značka a město
vybudovalo naučnou stezku Lubsko, která vede severozápadně od města. Nedaleko je nové golfové
hřiště.

Památky a zajímavosti
Dominantu historického jádra města tvoří kostel sv. Ondřeje, který je jednou nejstarších církevních
staveb v západočeském kraji.
 
Dále je zde rozhledna. Rozhledna je zajímavá trámová stavba. Stavba je celá dřevěná sešroubovaná
velkými šrouby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/20/luby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:26:06



Doprava
Pro spojení s okolními městy slouží občanům vlak i autobus.

Ocenění obce
Obec Luby získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/20/luby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:26:06


